LEI Nº 1.245, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017.
Altera a Lei Municipal nº 9/1997, de 31 de janeiro, que dispõe o Fundo Municipal de Saúde de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a Lei Municipal nº 9/1997, de 31 de janeiro, que dispõe sobre a instituição do Fundo Municipal de Saúde de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, em conformidade com o disposto neste ato.

Art. 2º Fica alterada o inciso VI do art. 3º da Lei Municipal nº 9/1997, passando o inciso a viger integralmente com a seguinte redação:

“Art. 3º .......

VI – Assinar cheques e efetuar movimentações financeiras dos recursos do Fundo Municipal de Saúde juntamente com o responsável pela tesouraria e com a Contadora.”
Art. 3º Fica incluso no art. 9º da Lei Municipal nº 9/1997 o Parágrafo Único com a seguinte redação:
“Art. 9º .......

Parágrafo Único. É atribuição da Contadora:

I – Assinar cheques e efetuar movimentações financeiras dos recursos do Fundo Municipal de Saúde juntamente com o responsável pela tesouraria em substituição ao Secretário Municipal de Saúde; e,

II – Assinar cheques e efetuar movimentações financeiras dos recursos do Fundo Municipal de Saúde juntamente com o Secretário Municipal de Saúde em substituição ao responsável pela tesouraria.”
Art. 4º Os demais artigos da Lei Municipal nº 9/1997 permanecem inalterados.

Art. 5º As despesas de execução da presente Lei correrão por conta do orçamento municipal vigente.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 08 de novembro de 2017.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal